ГЛАВА    АДМИНИСТРАЦИИ    ИКИ-БУРУЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1  апреля  2020 г.                           №  10                                       п.Ики-Бурул

«О мерах по охране населенных пунктов

от пожаров в  2020 году»

            В целях предупреждения и тушения степных пожаров и пожаров на территории Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, снижении количества природных пожаров, создания условий по успешному их тушению, повышения уровня готовности сил и средств к пожароопасному сезону 2020 года
                                           п о с т а н о в л я ю:

           1.  До 25 апреля 2020 года заключить договор с МУП «Сельдорсельвис» Ики-Бурульского РМО РК об обеспечении водой для целей тушения возможных пожаров.
           2. В случае возникновения пожаров организовать оперативное информирование органов исполнительной власти района (ЕДДС) и ПЧ-12 о всех случаях возникновения степных и лесных пожаров на территории СМО.

          3.   Обеспечить готовность сил и средств подразделения добровольной  пожарной  охраны с укомплектованием их водовозами и другой техникой, приспособленной для пожаротушения к реагированию на возникающие степные и лесные  пожары.

          4.  Организовать обеспечение средств на проведение мероприятий по борьбе с природными пожарами.
          5. Организовать профилактическую и агитационно-разъяснительную работу среди населения СМО по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.

         6. Организовать постоянный контроль за развитием пожарной обстановки на территории СМО, своевременную выработку и реализацию решений, направленных на минимизацию ущерба от степных и лесных пожаров.

         7. Запретить бесконтрольное сжигание на полях, особенно примыкающих к лесонасаждениям стерни и соломы

        8.    Организовать обучение добровольной пожарной охраны на базе ПЧ-12 до 20 мая 2020 года.
          9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Ики-Бурульского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                      В.Б.Барджеев